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OPEN Natação da Madeira
12º Aniversário do Clube Escola O Liceu

Funchal, 4 e 5 de Maio de 2018

Todas as provasMelhor performance (Tabela Pontos)
Pontos: FINA 2018

Femin., 12 anos

1. COSTA, Maria Jardim 06 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 36.09 421
2. SEQUEIRA, Beatriz Meneses 06 Clube Naval do Funchal 200m Estilos 2:57.77 357
3. FERRO, Maria Leonor 06 Clube Naval do Funchal 50m Livres 33.47 353
4. DEUS, Ines Portugal 06 Clube Naval do Funchal 50m Livres 33.55 351
5. JARDIM, Lara Filipa 06 Clube Naval do Funchal 50m Livres 33.59 349
6. FREITAS, Beatriz Rodrigues 06 Clube Naval do Funchal 400m Livres 5:37.56 343
7. ABREU, Ana Rodrigues 06 Clube Naval do Funchal 400m Livres 5:39.48 337
8. SILVA, Silvana Suamade 06 Clube Desportivo Sao Roque 50m Costas 39.28 326
9. DIAS, Julia Alves 06 Clube Desportivo Nacional 400m Livres 5:48.09 313

10. FREITAS, Margarida Ramos 06 Clube Desportivo Nacional 400m Livres 5:52.63 301
PEREIRA, Joana Marques 06 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 35.31 301

12. CANADA, Maria Elvira 06 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:19.74 272
13. CARICHAS, Joana Medeiros 06 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 37.57 250
14. SOUSA, Ivana Valentina 06 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:23.08 241

SOUSA, Maria Beatriz 06 Clube Naval do Funchal 200m Costas 3:19.26 241
16. TEIXEIRA, Cristina Martins 06 Associacao Desportiva da Camacha50m Costas 46.71 194
17. PAJAK, Nina Weronika 06 Clube Sport Maritimo 100m Livres 1:30.85 184
18. BAPTISTA, Constanca Ornelas 06 Clube Naval do Funchal 50m Costas 50.66 152
19. NUNES, Solange Faria 06 Clube Desportivo Sao Roque 50m Livres 44.67 148
20. GOMES, Liliana Sofia 06 Clube Futebol Andorinha 50m Livres 45.09 144
21. NUNES, Leonilde Faria 06 Clube Desportivo Sao Roque 50m Costas 51.89 141
22. DRUMOND, Catarina Dias 06 Clube Futebol Andorinha 50m Livres 1:01.02 58

Femin., 13 anos

1. NASCIMENTO, Sofia Alexandre 05 Clube Naval do Funchal 50m Livres 31.52 423
2. JARDIM, Teresa Vieira 05 Clube Naval do Funchal 50m Costas 36.73 399
3. ARAUJO, Maria Clara 05 Clube Naval do Funchal 400m Livres 5:23.87 389
4. BELO, Bruna Raquel 05 Clube Desportivo Sao Roque 200m Costas 2:51.55 378
5. AVEIRO, Leonor Sofia 05 Clube Naval do Funchal 400m Livres 5:37.95 342
6. GOMES, Madalena Sousa 05 Clube Naval do Funchal 400m Livres 5:57.68 288
7. BARROS, Ana Carolina 05 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 36.98 262
8. ABREU, Maria Eduarda 05 Clube Futebol Andorinha 50m Livres 38.43 233
9. SILVA, Maria Fabiana 05 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 38.68 229

10. LUIS, Mariana Capelo 05 Juventude Atlantico Clube 50m Bruços 48.15 227
11. CARDOSO, Isabel Maria 05 Clube Sport Maritimo 50m Livres 39.04 222
12. CORREIA, Ana Luisa 05 Clube Escola O Liceu 200m Estilos 3:36.67 197
13. RODRIGUES, Rita Isabel 05 Clube Sport Maritimo 50m Bruços 50.82 193
14. TEIXEIRA, Daniela Nobrega 05 Associacao Desportiva da Camacha50m Livres 41.80 181
15. DINIS, Maria Antonia 05 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 42.52 172
16. SOUSA, Beatriz Maria 05 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 52.47 137
17. GONCALVES, Joana Margarida 05 Clube Sport Maritimo 50m Bruços 58.91 124

FERNANDES, Maria Madalena 05 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 47.36 124
19. RODRIGUES, Maria Joao 05 Clube Naval da Calheta 50m Livres 49.13 111
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OPEN Natação da Madeira
12º Aniversário do Clube Escola O Liceu

Funchal, 4 e 5 de Maio de 2018

Femin., 14 anos

1. FERREIRA, Maria Leonor 04 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 34.53 481
2. GONCALVES, Maria Margarida 04 Clube Naval do Funchal 50m Costas 35.24 452
3. SOUSA, Joana Francisca 04 Clube Desportivo Sao Roque 200m Estilos 2:44.88 447
4. RAMOS, Barbara Emerick 04 Juventude Atlantico Clube 200m Livres 2:31.45 415
5. CAMACHO, Laura Fernandes 04 Clube Naval do Funchal 400m Livres 5:20.23 402

OLIVEIRA, Sara Fernandes 04 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 32.07 402
7. SOARES, Ines Silva 04 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 33.64 348
8. ANDRADE, Margarida Fernandes 04 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 35.03 308
9. PEREIRA, Joana Francisca 04 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 3:43.11 242

10. GOUVEIA, Susana Isabel 04 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 39.40 216
11. ALVES, Carolina Alexandra 04 Clube Naval do Funchal 50m Livres 43.73 158
12. BLANDY, Mischa Blue 04 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 48.26 117

Femin., 15 anos

1. FERNANDES, Ana Catarina 03 Clube Naval do Funchal 50m Bruços 36.78 510
2. REBELO, Filipa Margarida 03 Individual Madeira 50m Bruços 37.30 489
3. FERREIRA, Julia Caldeira 03 Clube Naval do Funchal 200m Livres 2:24.09 482
4. SA, Marta Romao 03 Clube Naval do Funchal 50m Costas 35.48 443
5. BETENCOURT, Ana Margarida 03 Clube Naval do Funchal 50m Livres 31.75 414
6. JESUS, Filipa Mafalda 03 Clube Desportivo Sao Roque 400m Livres 5:27.34 376
7. LAMEIRAS, Beatriz Andreia 03 Clube Escola O Liceu 50m Livres 33.70 346
8. ROQUE, Margarida Bettencourt 03 Clube Futebol Andorinha 50m Livres 34.21 331
9. PEREIRA, Luisa Tovela 03 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:16.64 307

10. FREITAS, Viviana Maria 03 Associacao Desportiva de Machico50m Livres 36.99 262
11. ALVES, Maria Ines 03 Ludens Clube de Machico 200m Livres 3:41.26 133

Femin., 16 - 17 anos

1. TELES, Anabela Corte 01 Clube Desportivo Sao Roque 50m Livres 31.30 432
2. GONCALVES, Filipa Isabela 02 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 34.27 329
3. PIMENTA, Erica silva 01 Associacao Desportiva de Machico50m Livres 34.37 326
4. HENRIQUES, Beatriz Oliveira 02 Clube Futebol Andorinha 50m Livres 34.67 318
5. GONCALVES, Joana Marques 02 Juventude Atlantico Clube 50m Mariposa 36.26 305
6. SILVA, Gabriela Suamade 02 Clube Desportivo Sao Roque 50m Livres 35.32 300
7. BARROS, Margarida Nunes 02 Juventude Atlantico Clube 50m Mariposa 38.49 255
8. FREITAS, Ana Beatriz 02 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 37.68 247
9. CANDIDO, Ana Camacho 02 Clube Futebol Andorinha 50m Livres 42.50 172

10. GOMES, Sara Freitas 01 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 45.13 144

Femin., 18 anos e mais velhos

1. GOMES, Susana Clara 77 Clube Naval do Funchal 50m Livres 28.87 551
2. AGUILAR, Vera Ines 00 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 29.15 535
3. LUIS, Catarina Fernandes 97 Clube Desportivo Sao Roque 400m Livres 5:06.56 458
4. LUIS, Jessica Santos 00 Clube Desportivo Sao Roque 400m Livres 5:10.76 440
5. VIVEIROS, Ana Isabel 00 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 35.91 427
6. ALVES, Catarina Andrade 78 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:28.38 382
7. DORIA, Madalena Melim 00 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 32.76 377
8. FERREIRA, Maria Carolina 00 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:37.58 283
9. CRO, Isabel Matilde 00 Clube Escola O Liceu 50m Livres 36.99 262

10. FERREIRA, Fatima Maria 78 Clube Escola O Liceu 50m Livres 37.25 256
11. NASCIMENTO, Jessica Mireie 00 Clube Escola O Liceu 50m Livres 39.00 223
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OPEN Natação da Madeira
12º Aniversário do Clube Escola O Liceu

Funchal, 4 e 5 de Maio de 2018

Femin., 12 anos e mais velhos

1. GOMES, Susana Clara 77 Clube Naval do Funchal 50m Livres 28.87 551
2. AGUILAR, Vera Ines 00 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 29.15 535
3. FERNANDES, Ana Catarina 03 Clube Naval do Funchal 50m Bruços 36.78 510
4. REBELO, Filipa Margarida 03 Individual Madeira 50m Bruços 37.30 489
5. FERREIRA, Julia Caldeira 03 Clube Naval do Funchal 200m Livres 2:24.09 482
6. FERREIRA, Maria Leonor 04 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 34.53 481
7. LUIS, Catarina Fernandes 97 Clube Desportivo Sao Roque 400m Livres 5:06.56 458
8. GONCALVES, Maria Margarida 04 Clube Naval do Funchal 50m Costas 35.24 452
9. SOUSA, Joana Francisca 04 Clube Desportivo Sao Roque 200m Estilos 2:44.88 447

10. SA, Marta Romao 03 Clube Naval do Funchal 50m Costas 35.48 443
11. LUIS, Jessica Santos 00 Clube Desportivo Sao Roque 400m Livres 5:10.76 440
12. TELES, Anabela Corte 01 Clube Desportivo Sao Roque 50m Livres 31.30 432
13. VIVEIROS, Ana Isabel 00 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 35.91 427
14. NASCIMENTO, Sofia Alexandre 05 Clube Naval do Funchal 50m Livres 31.52 423
15. COSTA, Maria Jardim 06 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 36.09 421
16. RAMOS, Barbara Emerick 04 Juventude Atlantico Clube 200m Livres 2:31.45 415
17. BETENCOURT, Ana Margarida 03 Clube Naval do Funchal 50m Livres 31.75 414
18. CAMACHO, Laura Fernandes 04 Clube Naval do Funchal 400m Livres 5:20.23 402

OLIVEIRA, Sara Fernandes 04 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 32.07 402
20. JARDIM, Teresa Vieira 05 Clube Naval do Funchal 50m Costas 36.73 399
21. ARAUJO, Maria Clara 05 Clube Naval do Funchal 400m Livres 5:23.87 389
22. ALVES, Catarina Andrade 78 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:28.38 382
23. BELO, Bruna Raquel 05 Clube Desportivo Sao Roque 200m Costas 2:51.55 378
24. DORIA, Madalena Melim 00 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 32.76 377
25. JESUS, Filipa Mafalda 03 Clube Desportivo Sao Roque 400m Livres 5:27.34 376
26. SEQUEIRA, Beatriz Meneses 06 Clube Naval do Funchal 200m Estilos 2:57.77 357
27. FERRO, Maria Leonor 06 Clube Naval do Funchal 50m Livres 33.47 353
28. DEUS, Ines Portugal 06 Clube Naval do Funchal 50m Livres 33.55 351
29. JARDIM, Lara Filipa 06 Clube Naval do Funchal 50m Livres 33.59 349
30. SOARES, Ines Silva 04 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 33.64 348
31. LAMEIRAS, Beatriz Andreia 03 Clube Escola O Liceu 50m Livres 33.70 346
32. FREITAS, Beatriz Rodrigues 06 Clube Naval do Funchal 400m Livres 5:37.56 343
33. AVEIRO, Leonor Sofia 05 Clube Naval do Funchal 400m Livres 5:37.95 342
34. ABREU, Ana Rodrigues 06 Clube Naval do Funchal 400m Livres 5:39.48 337
35. ROQUE, Margarida Bettencourt 03 Clube Futebol Andorinha 50m Livres 34.21 331
36. GONCALVES, Filipa Isabela 02 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 34.27 329
37. PIMENTA, Erica silva 01 Associacao Desportiva de Machico50m Livres 34.37 326

SILVA, Silvana Suamade 06 Clube Desportivo Sao Roque 50m Costas 39.28 326
39. HENRIQUES, Beatriz Oliveira 02 Clube Futebol Andorinha 50m Livres 34.67 318
40. DIAS, Julia Alves 06 Clube Desportivo Nacional 400m Livres 5:48.09 313
41. ANDRADE, Margarida Fernandes 04 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 35.03 308
42. PEREIRA, Luisa Tovela 03 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:16.64 307
43. GONCALVES, Joana Marques 02 Juventude Atlantico Clube 50m Mariposa 36.26 305
44. FREITAS, Margarida Ramos 06 Clube Desportivo Nacional 400m Livres 5:52.63 301

PEREIRA, Joana Marques 06 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 35.31 301
46. SILVA, Gabriela Suamade 02 Clube Desportivo Sao Roque 50m Livres 35.32 300
47. GOMES, Madalena Sousa 05 Clube Naval do Funchal 400m Livres 5:57.68 288
48. FERREIRA, Maria Carolina 00 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:37.58 283
49. CANADA, Maria Elvira 06 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:19.74 272
50. BARROS, Ana Carolina 05 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 36.98 262

FREITAS, Viviana Maria 03 Associacao Desportiva de Machico50m Livres 36.99 262
CRO, Isabel Matilde 00 Clube Escola O Liceu 50m Livres 36.99 262

53. FERREIRA, Fatima Maria 78 Clube Escola O Liceu 50m Livres 37.25 256
54. BARROS, Margarida Nunes 02 Juventude Atlantico Clube 50m Mariposa 38.49 255
55. CARICHAS, Joana Medeiros 06 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 37.57 250
56. FREITAS, Ana Beatriz 02 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 37.68 247
57. PEREIRA, Joana Francisca 04 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 3:43.11 242
58. SOUSA, Ivana Valentina 06 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:23.08 241

SOUSA, Maria Beatriz 06 Clube Naval do Funchal 200m Costas 3:19.26 241
60. ABREU, Maria Eduarda 05 Clube Futebol Andorinha 50m Livres 38.43 233
61. SILVA, Maria Fabiana 05 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 38.68 229
62. LUIS, Mariana Capelo 05 Juventude Atlantico Clube 50m Bruços 48.15 227
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OPEN Natação da Madeira
12º Aniversário do Clube Escola O Liceu

Funchal, 4 e 5 de Maio de 2018

63. NASCIMENTO, Jessica Mireie 00 Clube Escola O Liceu 50m Livres 39.00 223
64. CARDOSO, Isabel Maria 05 Clube Sport Maritimo 50m Livres 39.04 222
65. GOUVEIA, Susana Isabel 04 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 39.40 216
66. CORREIA, Ana Luisa 05 Clube Escola O Liceu 200m Estilos 3:36.67 197
67. TEIXEIRA, Cristina Martins 06 Associacao Desportiva da Camacha50m Costas 46.71 194
68. RODRIGUES, Rita Isabel 05 Clube Sport Maritimo 50m Bruços 50.82 193
69. PAJAK, Nina Weronika 06 Clube Sport Maritimo 100m Livres 1:30.85 184
70. TEIXEIRA, Daniela Nobrega 05 Associacao Desportiva da Camacha50m Livres 41.80 181
71. CANDIDO, Ana Camacho 02 Clube Futebol Andorinha 50m Livres 42.50 172

DINIS, Maria Antonia 05 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 42.52 172
73. ALVES, Carolina Alexandra 04 Clube Naval do Funchal 50m Livres 43.73 158
74. BAPTISTA, Constanca Ornelas 06 Clube Naval do Funchal 50m Costas 50.66 152
75. NUNES, Solange Faria 06 Clube Desportivo Sao Roque 50m Livres 44.67 148
76. GOMES, Liliana Sofia 06 Clube Futebol Andorinha 50m Livres 45.09 144

GOMES, Sara Freitas 01 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 45.13 144
78. NUNES, Leonilde Faria 06 Clube Desportivo Sao Roque 50m Costas 51.89 141
79. SOUSA, Beatriz Maria 05 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 52.47 137
80. ALVES, Maria Ines 03 Ludens Clube de Machico 200m Livres 3:41.26 133
81. GONCALVES, Joana Margarida 05 Clube Sport Maritimo 50m Bruços 58.91 124

FERNANDES, Maria Madalena 05 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 47.36 124
83. BLANDY, Mischa Blue 04 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 48.26 117
84. RODRIGUES, Maria Joao 05 Clube Naval da Calheta 50m Livres 49.13 111
85. DRUMOND, Catarina Dias 06 Clube Futebol Andorinha 50m Livres 1:01.02 58

Masc., 13 anos

1. OLIVEIRA, Diogo Alexandre 05 Clube Naval do Funchal 400m Livres 4:57.70 403
2. RODRIGUES, Joao Luis 05 Clube Naval do Funchal 50m Mariposa 30.90 382
3. GOUVEIA, Luis Galvao 05 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 2:42.80 343
4. SOUSA, Lourenco Quintas 05 Clube Naval do Funchal 400m Livres 5:17.54 332
5. SANTOS, Nuno Goncalo 05 Clube Desportivo Sao Roque 200m Livres 2:30.25 312
6. LEITAO, Andre Freitas 05 Clube Naval do Funchal 400m Livres 5:25.99 307
7. DIAS, Andre Vicente 05 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 33.55 298
8. BOULHOSA, Rodrigo Abreu 05 Clube Naval do Funchal 400m Livres 5:31.91 291
9. SILVA, Tony Stefano 05 Clube Naval do Funchal 200m Estilos 2:54.82 277

10. FREITAS, Diogo Jesus 05 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:13.07 264
11. FREITAS, Rodrigo Vieira 05 Associacao Desportiva da Camacha50m Livres 33.03 253
12. VOLOZHENIM, Alexandre 05 Clube Naval do Funchal 100m Livres 1:16.96 226
13. ALVES, Andre Camara 05 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:17.44 222
14. ALVES, Afonso Pires 05 Juventude Atlantico Clube 200m Bruços 3:31.49 214
15. ALVES, Tiago Pires 05 Juventude Atlantico Clube 400m Livres 6:20.72 193
16. SOUSA, Luis Miguel 05 Clube Sport Maritimo 50m Livres 37.18 177
17. CALADO, Diogo Duarte 05 Clube Naval da Calheta 50m Livres 37.89 168
18. FERREIRA, Joao Miguel 05 Clube Desportivo Sao Roque 200m Livres 3:05.41 166
19. JESUS, Pedro Miguel 05 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 39.94 143
20. MENDES, Juan Diego 05 Clube Desportivo Nacional 400m Livres 7:13.20 131
21. GOMES, Andre Francisco 05 Clube Futebol Andorinha 50m Livres 41.20 130

ALVES, Luis Fernandez 05 Juventude Atlantico Clube 400m Livres 7:13.63 130
23. CORREIA, Rodrigo Ramos 05 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 43.17 113

FREITAS, Simao Goncalo 05 Ludens Clube de Machico 200m Livres 3:30.73 113
25. NUNES, Andre Maltez 05 Clube Desportivo Nacional 400m Livres 7:43.20 107
26. SANTOS, Joao Miguel 05 Clube Futebol Andorinha 50m Livres 45.20 99
27. GOMES, Goncalo Dinis 05 Clube Naval da Calheta 100m Livres 1:43.25 93
28. GOMES, Joao Tomas 05 Clube Desportivo Sao Roque 50m Costas 57.78 72
29. OLIVEIRA, Gustavo Teixeira 05 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 51.06 68
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OPEN Natação da Madeira
12º Aniversário do Clube Escola O Liceu

Funchal, 4 e 5 de Maio de 2018

Masc., 14 anos

1. ALVES, Paulo Rodrigues 04 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 2:25.33 482
2. CAMACHO, Afonso Caires 04 Clube Naval do Funchal 50m Costas 31.16 459
3. BARRY, Rafael Francisco 04 Clube Naval do Funchal 50m Costas 31.48 445
4. RODRIGUES, Rodrigo Reis 04 Clube Desportivo Sao Roque 400m Livres 4:53.32 422
5. FERNANDES, Martim Pestana 04 Clube Naval do Funchal 200m Bruços 2:51.04 406
6. FERNANDES, Diogo Henrique 04 Clube Naval do Funchal 100m Livres 1:04.24 389
7. FERREIRA, Leonardo Filipe 04 Clube Naval do Funchal 50m Livres 29.22 366
8. AGUILAR, Luis Santos 04 Clube Desportivo Nacional 400m Livres 5:13.22 346
9. TELES, Artur Corte 04 Clube Desportivo Sao Roque 200m Costas 2:41.10 335

10. NUNES, Afonso Miguel 04 Juventude Atlantico Clube 400m Livres 5:19.15 327
11. LEAL, Diogo Silva 04 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 30.45 323
12. MACHADO, Tiago Magalhaes 04 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 30.90 309
13. SILVA, Eduardo Rodrigues 04 Juventude Atlantico Clube 200m Livres 2:41.96 249
14. GOMES, Alexandre Monteiro 04 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 33.26 248
15. PEREIRA, Jordao Abreu 04 Juventude Atlantico Clube 200m Costas 2:58.64 245
16. SARGO, Martim Gouveia 04 Clube Desportivo Sao Roque 50m Livres 34.43 224
17. GONCALVES, Vitor Afonso 04 Juventude Atlantico Clube 100m Livres 1:18.55 212
18. PEREIRA, Diogo Gameiro 04 Clube Naval do Funchal 400m Livres 6:14.83 202
19. GUILLEN, Dimitry Alejandro 04 Clube Naval da Calheta 50m Livres 38.04 166
20. SILVA, Rodrigo Miranda 04 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 44.63 102
21. CAFOFO, Emanuel Fernandes 04 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 49.84 73

Masc., 15 anos

1. FERNANDES, Rui Afonso 03 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 30.07 510
2. SOUSA, Pedro Afonso 03 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 28.81 471
3. LOPES, Pedro Henrique 03 Clube Desportivo Sao Roque 400m Livres 4:43.30 468

GOMES, Goncalo Camara 03 Clube Naval do Funchal 200m Livres 2:11.32 468
5. MATOS, Rodrigo Vieira 03 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 29.17 454
6. CAMARA, Simao Vieira 03 Clube Desportivo Sao Roque 100m Livres 1:02.16 429
7. FARIA, Joao Pedro 03 Clube Naval do Funchal 100m Livres 1:04.72 380
8. AGUIAR, Pedro Ferreira 03 Clube Naval do Funchal 100m Livres 1:06.21 355

RODRIGUES, Renato Correia 03 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 29.52 355
10. OLIVEIRA, Jose Alexandre 03 Clube Escola O Liceu 200m Bruços 2:58.94 354
11. MELIM, Bruno Pontes 03 Juventude Atlantico Clube 200m Estilos 2:45.99 323
12. ANDRADE, Pedro Afonso 03 Individual Madeira 100m Livres 1:08.69 318
13. VIEIRA, Emanuel Eloi 03 Clube Desportivo Sao Roque 100m Bruços 1:24.84 305
14. CANDELARIA, Lourenco Miguel 03 Clube Naval do Funchal 100m Livres 1:10.57 293
15. ABREU, Nuno Afonso 03 Clube Naval do Funchal 400m Livres 5:32.33 290
16. FARIA, Martim Diogo 03 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 33.22 249
17. ABREU, Tiago Gomes 03 Clube Naval do Funchal 100m Livres 1:17.52 221
18. FREITAS, Francisco Barbosa 03 Associacao Desportiva da Camacha50m Livres 35.57 203
19. PARODI, Luis Alexandre 03 Clube Escola O Liceu 50m Livres 35.64 201
20. KOVAL, Igor 03 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 39.17 152
21. CORREIA, Henrique Jose 03 Juventude Atlantico Clube 50m Costas 45.68 145
22. ALVES, Marco Daniel 03 Ludens Clube de Machico 200m Estilos 3:43.43 132
23. FERNANDES, Goncalo Martim 03 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 42.02 123
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OPEN Natação da Madeira
12º Aniversário do Clube Escola O Liceu

Funchal, 4 e 5 de Maio de 2018

Masc., 16 anos

1. RODRIGUES, Pedro Reis 02 Clube Desportivo Sao Roque 400m Livres 4:23.42 583
2. DEUS, Andre Portugal 02 Clube Naval do Funchal 200m Livres 2:03.08 569
3. GRACA, Fernando Guerreiro 02 Clube Naval do Funchal 100m Livres 59.50 490
4. OLIVEIRA, Pedro Freitas 02 Clube Naval do Funchal 400m Livres 4:40.26 484
5. ALVES, Afonso Pinto 02 Clube Naval do Funchal 400m Livres 4:43.73 466
6. SILVA, Joao Jesus 02 Juventude Atlantico Clube 200m Estilos 2:27.56 461
7. FREITAS, Joao Tomas 02 Juventude Atlantico Clube 200m Costas 2:28.00 432
8. CASTRO, Martim Pereira 02 Clube Escola O Liceu 400m Livres 4:51.78 429
9. PAULOS, Francisco Silva 02 Clube Naval do Funchal 100m Bruços 1:17.46 401

10. BELO, Francisco Miguel 02 Clube Desportivo Sao Roque 100m Livres 1:04.65 382
11. NASCIMENTO, Diogo Andre 02 Clube Naval do Funchal 100m Livres 1:04.85 378
12. CALDEIRA, Rodolfo Morais 02 Juventude Atlantico Clube 100m Livres 1:07.29 338
13. GONCALVES, Joao Paulo 02 Juventude Atlantico Clube 100m Livres 1:09.64 305
14. FREITAS, Joao Pereira 02 Associacao Desportiva da Camacha50m Livres 34.30 226
15. CARREIRA, Lourenco Venancio 02 Clube Sport Maritimo 50m Livres 34.82 216
16. GONCALVES, Cesar Rodrigo 02 Clube Sport Maritimo 50m Livres 36.00 195
17. DINIS, Fernando Jose 02 Clube Desportivo Sao Roque 50m Livres 39.66 146

Masc., 17 - 18 anos

1. SILVA, Tomas Antonio 01 Clube Naval do Funchal 200m Estilos 2:15.71 592
2. FERNANDES, Joao Vitor 00 Clube Escola O Liceu 100m Livres 56.45 573
3. CASTRO, Joao Cruz 00 Clube Desportivo Sao Roque 50m Livres 25.22 569
4. GONCALVES, Pedro Martins 00 Clube Naval do Funchal 100m Livres 57.82 534
5. GOMES, Henrique Santos 00 Clube Naval do Funchal 200m Estilos 2:24.02 495
6. FERNANDES, Pedro Pestana 01 Clube Naval do Funchal 100m Bruços 1:14.31 454
7. CASTANHA, Nuno Miguel 01 Clube Naval do Funchal 50m Costas 31.46 446
8. COELHO, Joao Miguel 00 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 29.80 426
9. CASTRO, Tomas Pereira 01 Individual Madeira 100m Livres 1:03.83 396

10. FERREIRA, Rodrigo Nobrega 01 Associacao Desportiva de Machico50m Livres 29.66 350
11. CISNEROS, Diego Andres 01 Clube Futebol Andorinha 50m Livres 29.86 343
12. JAU, Valter Henriques 01 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 30.28 329
13. GAMA, Ibrahim Jose 01 Juventude Atlantico Clube 100m Livres 1:08.08 327
14. SILVA, Igor Alexandre 00 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 30.79 313
15. SOUSA, Pedro Miguel 01 Clube Desportivo Sao Roque 100m Livres 1:11.69 280
16. PIRES, Kevin Ribeiro 00 Associacao Desportiva de Machico50m Livres 33.86 235
17. FERNANDES, Goncalo Jose 01 Clube Sport Maritimo 50m Livres 34.65 219

Masc., 19 anos e mais velhos

1. MARQUES, Miguel Freitas 96 Clube Escola O Liceu 50m Livres 24.70 606
2. SILVA, Luis Pedro 98 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 31.59 554
3. SILVA, Martim Moniz 99 Clube Naval do Funchal 200m Estilos 2:23.95 496
4. HENRIQUES, Bernardo Stephen 98 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 29.52 438
5. CAMACHO, Duarte Nuno 69 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 30.42 400
6. BARRACOSA, Alexandre Manuel 74 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 36.85 349
7. TEMTEM, Fabio Vitor 88 Clube Sport Maritimo 50m Livres 40.43 138
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Masc., 13 anos e mais velhos

1. MARQUES, Miguel Freitas 96 Clube Escola O Liceu 50m Livres 24.70 606
2. SILVA, Tomas Antonio 01 Clube Naval do Funchal 200m Estilos 2:15.71 592
3. RODRIGUES, Pedro Reis 02 Clube Desportivo Sao Roque 400m Livres 4:23.42 583
4. FERNANDES, Joao Vitor 00 Clube Escola O Liceu 100m Livres 56.45 573
5. DEUS, Andre Portugal 02 Clube Naval do Funchal 200m Livres 2:03.08 569

CASTRO, Joao Cruz 00 Clube Desportivo Sao Roque 50m Livres 25.22 569
7. SILVA, Luis Pedro 98 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 31.59 554
8. GONCALVES, Pedro Martins 00 Clube Naval do Funchal 100m Livres 57.82 534
9. FERNANDES, Rui Afonso 03 Clube Desportivo Nacional 50m Costas 30.07 510

10. SILVA, Martim Moniz 99 Clube Naval do Funchal 200m Estilos 2:23.95 496
11. GOMES, Henrique Santos 00 Clube Naval do Funchal 200m Estilos 2:24.02 495
12. GRACA, Fernando Guerreiro 02 Clube Naval do Funchal 100m Livres 59.50 490
13. OLIVEIRA, Pedro Freitas 02 Clube Naval do Funchal 400m Livres 4:40.26 484
14. ALVES, Paulo Rodrigues 04 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 2:25.33 482
15. SOUSA, Pedro Afonso 03 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 28.81 471
16. LOPES, Pedro Henrique 03 Clube Desportivo Sao Roque 400m Livres 4:43.30 468

GOMES, Goncalo Camara 03 Clube Naval do Funchal 200m Livres 2:11.32 468
18. ALVES, Afonso Pinto 02 Clube Naval do Funchal 400m Livres 4:43.73 466
19. SILVA, Joao Jesus 02 Juventude Atlantico Clube 200m Estilos 2:27.56 461
20. CAMACHO, Afonso Caires 04 Clube Naval do Funchal 50m Costas 31.16 459
21. MATOS, Rodrigo Vieira 03 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 29.17 454

FERNANDES, Pedro Pestana 01 Clube Naval do Funchal 100m Bruços 1:14.31 454
23. CASTANHA, Nuno Miguel 01 Clube Naval do Funchal 50m Costas 31.46 446
24. BARRY, Rafael Francisco 04 Clube Naval do Funchal 50m Costas 31.48 445
25. HENRIQUES, Bernardo Stephen 98 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 29.52 438
26. FREITAS, Joao Tomas 02 Juventude Atlantico Clube 200m Costas 2:28.00 432
27. CAMARA, Simao Vieira 03 Clube Desportivo Sao Roque 100m Livres 1:02.16 429

CASTRO, Martim Pereira 02 Clube Escola O Liceu 400m Livres 4:51.78 429
29. COELHO, Joao Miguel 00 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 29.80 426
30. RODRIGUES, Rodrigo Reis 04 Clube Desportivo Sao Roque 400m Livres 4:53.32 422
31. FERNANDES, Martim Pestana 04 Clube Naval do Funchal 200m Bruços 2:51.04 406
32. OLIVEIRA, Diogo Alexandre 05 Clube Naval do Funchal 400m Livres 4:57.70 403
33. PAULOS, Francisco Silva 02 Clube Naval do Funchal 100m Bruços 1:17.46 401
34. CAMACHO, Duarte Nuno 69 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 30.42 400
35. CASTRO, Tomas Pereira 01 Individual Madeira 100m Livres 1:03.83 396
36. FERNANDES, Diogo Henrique 04 Clube Naval do Funchal 100m Livres 1:04.24 389
37. BELO, Francisco Miguel 02 Clube Desportivo Sao Roque 100m Livres 1:04.65 382

RODRIGUES, Joao Luis 05 Clube Naval do Funchal 50m Mariposa 30.90 382
39. FARIA, Joao Pedro 03 Clube Naval do Funchal 100m Livres 1:04.72 380
40. NASCIMENTO, Diogo Andre 02 Clube Naval do Funchal 100m Livres 1:04.85 378
41. FERREIRA, Leonardo Filipe 04 Clube Naval do Funchal 50m Livres 29.22 366
42. AGUIAR, Pedro Ferreira 03 Clube Naval do Funchal 100m Livres 1:06.21 355

RODRIGUES, Renato Correia 03 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 29.52 355
44. OLIVEIRA, Jose Alexandre 03 Clube Escola O Liceu 200m Bruços 2:58.94 354
45. FERREIRA, Rodrigo Nobrega 01 Associacao Desportiva de Machico50m Livres 29.66 350
46. BARRACOSA, Alexandre Manuel 74 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 36.85 349
47. AGUILAR, Luis Santos 04 Clube Desportivo Nacional 400m Livres 5:13.22 346
48. GOUVEIA, Luis Galvao 05 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 2:42.80 343

CISNEROS, Diego Andres 01 Clube Futebol Andorinha 50m Livres 29.86 343
50. CALDEIRA, Rodolfo Morais 02 Juventude Atlantico Clube 100m Livres 1:07.29 338
51. TELES, Artur Corte 04 Clube Desportivo Sao Roque 200m Costas 2:41.10 335
52. SOUSA, Lourenco Quintas 05 Clube Naval do Funchal 400m Livres 5:17.54 332
53. JAU, Valter Henriques 01 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 30.28 329
54. GAMA, Ibrahim Jose 01 Juventude Atlantico Clube 100m Livres 1:08.08 327

NUNES, Afonso Miguel 04 Juventude Atlantico Clube 400m Livres 5:19.15 327
56. MELIM, Bruno Pontes 03 Juventude Atlantico Clube 200m Estilos 2:45.99 323

LEAL, Diogo Silva 04 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 30.45 323
58. ANDRADE, Pedro Afonso 03 Individual Madeira 100m Livres 1:08.69 318
59. SILVA, Igor Alexandre 00 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 30.79 313
60. SANTOS, Nuno Goncalo 05 Clube Desportivo Sao Roque 200m Livres 2:30.25 312
61. MACHADO, Tiago Magalhaes 04 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 30.90 309
62. LEITAO, Andre Freitas 05 Clube Naval do Funchal 400m Livres 5:25.99 307
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63. VIEIRA, Emanuel Eloi 03 Clube Desportivo Sao Roque 100m Bruços 1:24.84 305
GONCALVES, Joao Paulo 02 Juventude Atlantico Clube 100m Livres 1:09.64 305

65. DIAS, Andre Vicente 05 Clube Desportivo Nacional 50m Mariposa 33.55 298
66. CANDELARIA, Lourenco Miguel 03 Clube Naval do Funchal 100m Livres 1:10.57 293
67. BOULHOSA, Rodrigo Abreu 05 Clube Naval do Funchal 400m Livres 5:31.91 291
68. ABREU, Nuno Afonso 03 Clube Naval do Funchal 400m Livres 5:32.33 290
69. SOUSA, Pedro Miguel 01 Clube Desportivo Sao Roque 100m Livres 1:11.69 280
70. SILVA, Tony Stefano 05 Clube Naval do Funchal 200m Estilos 2:54.82 277
71. FREITAS, Diogo Jesus 05 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:13.07 264
72. FREITAS, Rodrigo Vieira 05 Associacao Desportiva da Camacha50m Livres 33.03 253
73. FARIA, Martim Diogo 03 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 33.22 249

SILVA, Eduardo Rodrigues 04 Juventude Atlantico Clube 200m Livres 2:41.96 249
75. GOMES, Alexandre Monteiro 04 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 33.26 248
76. PEREIRA, Jordao Abreu 04 Juventude Atlantico Clube 200m Costas 2:58.64 245
77. PIRES, Kevin Ribeiro 00 Associacao Desportiva de Machico50m Livres 33.86 235
78. FREITAS, Joao Pereira 02 Associacao Desportiva da Camacha50m Livres 34.30 226

VOLOZHENIM, Alexandre 05 Clube Naval do Funchal 100m Livres 1:16.96 226
80. SARGO, Martim Gouveia 04 Clube Desportivo Sao Roque 50m Livres 34.43 224
81. ALVES, Andre Camara 05 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:17.44 222
82. ABREU, Tiago Gomes 03 Clube Naval do Funchal 100m Livres 1:17.52 221
83. FERNANDES, Goncalo Jose 01 Clube Sport Maritimo 50m Livres 34.65 219
84. CARREIRA, Lourenco Venancio 02 Clube Sport Maritimo 50m Livres 34.82 216
85. ALVES, Afonso Pires 05 Juventude Atlantico Clube 200m Bruços 3:31.49 214
86. GONCALVES, Vitor Afonso 04 Juventude Atlantico Clube 100m Livres 1:18.55 212
87. FREITAS, Francisco Barbosa 03 Associacao Desportiva da Camacha50m Livres 35.57 203
88. PEREIRA, Diogo Gameiro 04 Clube Naval do Funchal 400m Livres 6:14.83 202
89. PARODI, Luis Alexandre 03 Clube Escola O Liceu 50m Livres 35.64 201
90. GONCALVES, Cesar Rodrigo 02 Clube Sport Maritimo 50m Livres 36.00 195
91. ALVES, Tiago Pires 05 Juventude Atlantico Clube 400m Livres 6:20.72 193
92. SOUSA, Luis Miguel 05 Clube Sport Maritimo 50m Livres 37.18 177
93. CALADO, Diogo Duarte 05 Clube Naval da Calheta 50m Livres 37.89 168
94. FERREIRA, Joao Miguel 05 Clube Desportivo Sao Roque 200m Livres 3:05.41 166

GUILLEN, Dimitry Alejandro 04 Clube Naval da Calheta 50m Livres 38.04 166
96. KOVAL, Igor 03 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 39.17 152
97. DINIS, Fernando Jose 02 Clube Desportivo Sao Roque 50m Livres 39.66 146
98. CORREIA, Henrique Jose 03 Juventude Atlantico Clube 50m Costas 45.68 145
99. JESUS, Pedro Miguel 05 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 39.94 143


